[image: image1.emf]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Средняя общеобразовательная школа с.Чапаевка»   Новоорского района Оренбургской области   ( 462807, с.Чапаевка ,ул. Школьная, д.6 тел. (35363)7 - 65 - 24.  email   :  ou 290021@ yandex . ru )                                                                                                                                                                 Приказ №    9/5                                                                                                                                   от 02 .09.2019г.          Об организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде  школьник ов в 2019 - 20 20   учебном году          В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдаю щиеся  способности в различных предметных областях, создания условий для качественной  подготовки  школьников  к региональному этапу всерос сийской олимпиады школьнико в в  201 9  -   2020   учебном году , в соответствии с приказом министерства образования  № 304/1     «Об  обеспечении  организации  и проведения  всероссийской олимпиады школьников в  2019 - 2020 учебном году »   приказыва ю:   1.   З аместителю директора по УВР Ярко О.Н.     1.1. Р азработать     школьный план работы с одаренными школьниками на основе  муниципальн ого   план а   работы   с о даренными школьниками в 2019 - 2020   учебном году ;   Срок: до  10 сентября 2019   года   1. 2.  Р азработать  школьный  план мероприят ий по подготовке школьников, имею щих  достижения в олимпиаде в 201 8 - 201 9   учебном году, предусмотрев раз личные формы ее  организации, в том числе индивидуальные образователь ные маршруты.   Срок: сентябрь 201 8   года.   1.3. Осуществля ть мониторинг сведений о раз витии одаренных школь ников в  соответствии с приказом Министерства образования и науки Рос сийской Федерации от  24.02.2016 № 134 «Об утверждении Перечня подле жащих мониторингу сведений о  развитии одаренных детей».   Срок: в течение учебного года     1. 4.П родолжить сотрудничество с родителями одаренных школьников, предусмотрев при  этом психологическое сопровождение семьи, совместную практическую деятельность  ребенка и его родителей, поддержку и их поощ рение на уровне школы, муниципального  образования и т.  п.   Срок: постоянно     2. У твердить  список    учителей, ответственных за подготовку школьников к участию во  всероссийской олимпиаде в 201 9 - 2020   учебном году по каждом у общеобразовательному  предмету ( Приложение №1)   Срок: до 1 0   сентября 201 9   года.                                                                                                    Директор    ________   Полянская С.И.

Приложение №1                                                                                                                               к приказу №9/5 от 02.09.2019г.
Список учителей, ответственных за подготовку школьников к участию во всероссийской олимпиаде 2018-2019 учебного года
	Предмет
	ФИО учителя
	С приказом ознакомлена

	Русский язык
	Ёлочкина Татьяна Викторовна

Куандыкова Ирина Васильевна

	Литература
	Ёлочкина Татьяна Викторовна

Куандыкова Ирина Васильевна

	Математика
	 Манакова Аймжан Жагуновна
 Досумова Айгуль Сагынбаевна

	Иностранный язык
	Аббасова Гульжамал Мулдабаевна

	География
	Ярко Ольга Николаевна

	Биология
	Наговицина Ольга Витальевна

	Химия
	Наговицина Ольга Витальевна

	Физика
	 Манакова Аймжан Жагуновна

	История
	Досумова Айгуль Сагынбаевна

Полянская Светлана Ивановна

	Обществознание
	Досумова Айгуль Сагынбаевна

Полянская Светлана Ивановна

	Физическая культура
	Буранков Павел Николаевич
Муханова Наталья Александровна

	Технология
	 Буранков Павел Николаевич

	ОБЖ
	Ярко Ольга Николаевна

	Информатика
	Манакова Аймжан Жагуновна

_1631179247.doc
		Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Чапаевка»

Новоорского района Оренбургской области

(462807, с.Чапаевка ,ул. Школьная, д.6 тел. (35363)7-65-24. email : ou290021@yandex.ru)

                                                                                                                                                        Приказ №  9/5

                                                                                                                             от 02.09.2019г.

Об организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2019-2020 учебном году

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдаю​щиеся способности в различных предметных областях, создания условий для качественной подготовки школьников к региональному этапу всерос​сийской олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году, в соответствии с приказом министерства образования № 304/1  «Об обеспечении организации и проведения  всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»

приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Ярко О.Н.

1.1. Разработать  школьный план работы с одаренными школьниками на основе муниципального плана работы с одаренными школьниками в 2019-2020 учебном году;

Срок: до 10 сентября 2019 года

1.2. Разработать школьный план мероприятий по подготовке школьников, имею​щих достижения в олимпиаде в 2018-2019 учебном году, предусмотрев раз​личные формы ее организации, в том числе индивидуальные образователь​ные маршруты.

Срок: сентябрь 2018 года.

1.3. Осуществлять мониторинг сведений о развитии одаренных школь​ников в соответствии с приказом Министерства образования и науки Рос​сийской Федерации от 24.02.2016 № 134 «Об утверждении Перечня подле​жащих мониторингу сведений о развитии одаренных детей».

Срок: в течение учебного года

1.4.Продолжить сотрудничество с родителями одаренных школьников, предусмотрев при этом психологическое сопровождение семьи, совместную практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их поощ​рение на уровне школы, муниципального образования и т. п.

Срок: постоянно

2.Утвердить список  учителей, ответственных за подготовку школьников к участию во всероссийской олимпиаде в 2019-2020 учебном году по каждому общеобразовательному предмету ( Приложение №1)

Срок: до 10 сентября 2019 года.

                                                                                       Директор    ________   Полянская С.И.

Приложение №1                                                                                                                               к приказу № 9/5 от  02.09.2019г.

Список учителей, ответственных за подготовку школьников к участию во всероссийской олимпиаде 2019-2020 учебного года

		Предмет

		ФИО учителя

		С приказом ознакомлена

		Русский язык

		Ёлочкина Татьяна Викторовна

Куандыкова Ирина Васильевна

		Литература

		Ёлочкина Татьяна Викторовна

Куандыкова Ирина Васильевна

		Математика

		 Манакова Аймжан Жагуновна

  Досумова Айгуль Сагынбаевнв

		Иностранный язык

		 Аббасова Гульжамал Мулдабаевна

		География

		Ярко Ольга Николаевна

		Биология

		Наговицина Ольга Витальевна

		Химия

		Наговицина Ольга Витальевна

		Физика

		Манакова Аймжан Жагуновна

		История

		Досумова Айгуль Сагынбаевна

Полянская Светлана Ивановна

		Обществознание

		Досумова Айгуль Сагынбаевна

Полянская Светлана Ивановна

		Физическая культура

		Буранков Павел Николаевич

		Технология

		 Буранков Павел Николаевич

		ОБЖ

		Ярко Ольга Николаевна

		Информатика

		 Манакова Аймжан Жагуновна